



TERMO DE REFERÊNCIA

1.1 DO OBJETO

1.1. A presente contratação tem por objeto o **registro de preços para futura e eventual aquisição sob demanda de uniformes padronizados e Equipamentos de Proteção Individual (EPIs)**, destinados aos servidores da Secretaria Municipal de Saúde de Ceres/GO, abrangendo desde os **servidores administrativos**, que atuam nas áreas técnicas e de apoio, até os profissionais que desempenham suas funções nas **Unidades Básicas de Saúde, serviços de urgência e demais setores da rede municipal de saúde**.

2. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1. A contratação encontra amparo:

2.1.1. Na **Lei Federal nº 14.133/2021**, que estabelece as normas gerais de licitações e contratos administrativos, especialmente os arts. 6º, XXIII; 11; 18; 40; 41; e 62;

2.1.2. Na **Consolidação das Leis do Trabalho – CLT**, especialmente o art. 166, que obriga o fornecimento gratuito de EPIs aos servidores;

2.1.3. Na **Instrução Normativa nº 009/2023 – TCM/GO**, que regulamenta a formalização e instrução de procedimentos licitatórios;

2.1.4. E, de modo especial, no **Decreto Municipal nº 229/2023**, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de **pesquisa de preços** no âmbito da administração pública de Ceres/GO.

2.2. Nos termos do referido decreto, a estimativa de preços será realizada por meio de **pesquisa fundamentada em fontes oficiais**, preferencialmente utilizando:

2.2.1. Painel de Preços ou Banco de Preços em Saúde do PNCP;

2.2.2. Pesquisas com fornecedores locais e regionais, com justificativa de escolha;

2.2.3. Dados de contratações públicas similares;

2.2.4. Tabelas e mídias especializadas, conforme previsão expressa nos arts. 3º e 4º do Decreto nº 229/2023.

3. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS

3.1. Detalhamento completo dos itens encontra-se no Anexo I, contendo descrição, unidade de fornecimento, composição, cores, tamanhos e demais requisitos técnicos.

4. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

4.1. A aquisição se justifica pela necessidade de:

4.1.1. **Assegurar proteção individual** aos servidores que atuam em ambientes de risco (exposição solar, biológica ou química);

4.1.2. **Padronizar a apresentação funcional** de todos os profissionais da saúde municipal, promovendo identidade institucional;

4.1.3. **Garantir o cumprimento da legislação trabalhista e de segurança do trabalho;**

4.1.4. **Promover campanhas institucionais** como Outubro Rosa, Novembro Azul e vacinação, com camisetas temáticas e visibilidade à população;

4.1.5. Atender à **demandas contínua e variada** das unidades de saúde, sem interrupção de serviços.

5. DO VALOR ESTIMADO

5.1. A estimativa de preços encontra-se detalhadamente apresentada no **Anexo I**, tendo sido elaborada em conformidade com o **Decreto Municipal nº 229/2023**, a **Instrução Normativa nº 009/2023 do TCM/GO** e com fundamento nas diretrizes da **Lei Federal nº 14.133/2021**, especialmente em seu art. 23, §1º, que trata da obrigatoriedade da estimativa prévia do valor da contratação.

5.2. O **valor estimado** para a contratação, com base na pesquisa de preços realizada segundo os parâmetros estabelecidos nos normativos supracitados, é de **R\$ 1.619.924,00 (um milhão, seiscentos e dezenove mil, novecentos e vinte e quatro reais)**.

6. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	06.0601.10.302.0045.2344.3.3.9030 (102)
MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA- PAB	06.0601.10.301.0040.2330.3.3.9030 (107)
MANUTENCAO DO PROG.SAUDE FAMILIA-PSF	06.0601.10.302.0210.2097.3.3.9030 (131)
MANUT. DO CENTRO DE ASSIST.PSICOSSOCIAL PSICOSSOCIAL - CAPS	06.0601.10.302.0018.2341.3.3.9030 (131)
MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE	06.0601.10.302.0045.2351.3.3.9030 (131)
MAN.SERV.ATEND.MOV. URGENCIA - S.A.M.U.	06.0601.10.302.0210.2116.3.3.9030 (131)

7. CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS



7.1. O processo de julgamento das propostas terá como critério o “**MENOR PREÇO POR ITEM**”, desde que atendidas às especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos neste Termo de Referência.

8. FORMA DE EXECUÇÃO

8.1. A contratação será realizada por meio do **Sistema de Registro de Preços (SRP)**, com entregas sob demanda, mediante emissão de ordens de fornecimento conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.

9. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

9.1. O prazo máximo para entrega dos itens será de **até 20 (vinte) dias úteis**, contados a partir da data da emissão da **Ordem de Fornecimento** pela Administração.

9.2. O local de entrega será o **Almoxarifado Central da Prefeitura Municipal de Ceres**, situado na **Rua 29, s/n, ao lado do Hemocentro, Ceres/GO**, no horário de expediente, devendo o fornecedor observar as orientações do setor responsável para o recebimento dos materiais.

10. VIGÊNCIA

10.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, nos termos do art. 84 da Lei nº 14.133/2021.

11. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- 11.1. Fornecer os materiais conforme as especificações técnicas;
- 11.2. Garantir a qualidade, integridade e personalização dos itens;
- 11.3. Realizar substituição imediata de itens com defeito;
- 11.5. Obedecer à legislação vigente, incluindo normas de segurança e regulamentações sanitárias;
- 11.6. Manter canal de atendimento para eventuais ajustes nas entregas.

12. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

- 12.1. Realizar a solicitação formal dos materiais conforme demanda;
- 12.2. Acompanhar e fiscalizar o fornecimento;
- 12.3. Realizar os pagamentos após aceite definitivo dos produtos, conforme cronograma contratual;
- 12.4. Notificar formalmente a contratada em caso de irregularidades.

13. FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

13.1. A execução do contrato será acompanhada por servidor designado, responsável pela verificação da conformidade do objeto, emissão de termos de recebimento e relatórios de fiscalização.

14. DO RESPONSÁVEL PELA ESPECIFICAÇÃO/ FISCALIZAÇÃO

14.1. A execução dos serviços será fiscalizada por servidor designado pela Secretaria Municipal de Saúde, que verificará a conformidade com este Termo de Referência e emitirá o atesto para fins de pagamento.

14.1.1. O responsável pelo recebimento do objeto será:

Nome: Manoel Diniz Netto

E-mail: smscomprasceres@gmail.com

Endereço: Praça Cívica, Centro – Ceres-GO

Fone: (62) 3323-2095

15. PENALIDADES

15.1. O inadimplemento total ou parcial das obrigações sujeitará a contratada às penalidades previstas nos arts. 156 a 168 da Lei nº 14.133/2021, garantido o contraditório e a ampla defesa.

16. DISPOSIÇÕES FINAIS

16.1. Este Termo de Referência integra o edital de licitação e deverá ser observado integralmente. A contratação observará os princípios da legalidade, eficiência, economicidade, publicidade e interesse público.

17. ESPONSÁVEL PELA ESPECIFICAÇÃO

Ceres, 24 de julho de 2025.



DORACI MARIA DOS SANTOS TRINDADE

Secretária Municipal da Saúde

ANEXO I

PLANILHA DE PESQUISA DE PREÇOS E ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO

1. Descrição detalhada das especificações do objeto:

1.1. Este anexo apresenta a composição detalhada da pesquisa de preços realizada para subsidiar a estimativa de valor da contratação, conforme disposto no art. 23, §1º da Lei nº 14.133/2021, nos arts. 3º e 4º do Decreto Municipal nº 229/2023 e na Instrução Normativa nº 009/2023 do TCM-GO.

1.2. O objeto da contratação consiste no fornecimento, sob demanda, de uniformes padronizados e Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) destinados aos servidores da Secretaria Municipal de Saúde de Ceres/GO, abrangendo camisetas, jalecos, calças, bonés, botas, aventais, entre outros, com especificações técnicas, materiais, cores e tamanhos definidos para atender às necessidades funcionais das diversas unidades da rede municipal de saúde.

2. A pesquisa de preços foi realizada com base em:

2.2. Cotação com fornecedores locais e regionais;

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR MEDIO UNITARIO	VALOR MEDIO ESTIMADO
1	CAMISETA UNISSEX MANGA CURTA TAMANHOS PP P M G GG XGG E EXGG	CAMISETA UNISSEX MANGA CURTA COM BOLSO GOLA TIPO TRAVA CONFECCIONADA EM MALHA COMPOSICAO 92% POLIAMIADA E 8% ELASTANO GRAMATURA 205G M2 COM FATOR DE PROTECAO SOLAR 50UV COR VERDE MUSGO ESTAMPAS PEITO BOLSO E COSTAS COSTURABILIDADE PONTO CADEIRA E FECHAMENTO OMBRO A OMBRO NOTA OBRIGATORIEDADE DE APRESENTACAO DOS LAUDOS JUNTO COM A PROPOSTA APOS JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E FATURAMENTO ANEXAR NOTA DO FABRICANTE DA MALHA PARA COMPROVOVACAO DA QUALIDADE TECNICA EXIGIDA	2000	UNIDADE	R\$ 61,93	R\$ 23.853,33
2	CAMISETA BABY LOOK FEMININA MANGA CURTA TAMANHOS PP P M G GG XGG E EXGG	BABY LOOK GOLA POLO FEMININA MANGA CURTA COM BOLSO GOLA REDONDA CONFECCIONADA EM MALHA PV PROFISSIONAL 65% POLIESTER E 35% VISCOSE COR VERDE FLORESTAMUSGO COMPROVADAMENTE CERTIFICADA POR LAUDOS DO SENAI CETIQT COM ACABAMENTO ANTIPIILLING PROTECAO UV30+ RESISTENCIA FISICA DE NAO DEFORMACAO NOTA 5 SUPERIOR A 400 LAVAGENS E 2000 COM NOTA 4 NUMA ESCALA DE 0 A 5 COM ESTAMPA EM SILKSCREEN PROFISSIONAL BOLSO PEITO LADO ESQUERDO E COSTAS GOLA E PUNHO PRONTOS COMPOSICAO PV MESMA COR E COMPOSICAO DA MALHA COSTURABILIDADE PONTO CADEIRA E FECHAMENTO OMBRO A OMBRO NOTA OBRIGATORIEDADE DE APRESENTACAO DOS LAUDOS JUNTO COM A PROPOSTA APOS JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E FATURAMENTO ANEXAR NOTA DO FABRICANTE DA MALHA PARA COMPROVOVACAO DA QUALIDADE TECNICA EXIGIDA TAMANHOS PP P M G GG XGG EXGG	1000	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 46.003,33
3	CAMISETA UNISSEX MANGA LONGA TAMANHOS PP P M G GG XGG E EXGG	CAMISETA UNISSEX MANGA LONGA COM BOLSO GOLA TIPO TRAVA CONFECCIONADA EM MALHA COMPOSICAO 92% POLIAMIADA E 8% ELASTANO GRAMATURA 205G M2 COM FATOR DE PROTECAO SOLAR 50UV COR VERDE MUSGO ESTAMPAS PEITO BOLSO E COSTAS COSTURABILIDADE PONTO CADEIRA E FECHAMENTO OMBRO A OMBRO NOTA OBRIGATORIEDADE DE APRESENTACAO DOS LAUDOS JUNTO COM A PROPOSTA APOS JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E FATURAMENTO ANEXAR NOTA DO FABRICANTE DA MALHA PARA COMPROVOVACAO DA QUALIDADE TECNICA EXIGIDA	1000	UNIDADE	R\$ 82,60	R\$ 82.603,33
4	CAMISETA BABY LOOK GOLA POLO MANGA LONGA TAMANHOS PP P M G GG XGG E EXGG	BABY LOOK GOLA POLO MANGA LONGA COM BOLSO GOLA TIPO TRAVA CONFECCIONADA EM MALHA COMPOSICAO 92% POLIAMIADA E 8% ELASTANO GRAMATURA 205G M2 COM FATOR DE PROTECAO SOLAR 50UV COR VERDE MUSGO ESTAMPAS PEITO BOLSO E COSTAS COSTURABILIDADE PONTO	500	UNIDADE	R\$ 61,93	R\$ 30.963,33



		CADEIRA E FECHAMENTO OMBRO A OMBRO NOTA OBRIGATORIEDADE DE APRESENTAÇÃO DOS LAUDOS JUNTO COM A PROPOSTA APOS JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E FATURAMENTO ANEXAR NOTA DO FABRICANTE DA MALHA PARA COMPROVOVACAO DA QUALIDADE TECNICA EXIGIDA				
5	CAMISETA MANGA CURTA	CAMISETA MANGA CURTA COM BOLSO GOLA REDONDA CONFECCIONADA EM MALHA PV PROFISSIONAL 65% POLIESTER E 35% VISCOSE COR VERDE FLORESTAMUSGO COMPROVADAMENTE CERTIFICADA POR LAUDOS DO SENAI CETIQT COM ACABAMENTO ANTIPIILLING PROTECAO UV30+ RESISTENCIA FISICA DE NAO DEFORMACAO NOTA 5 SUPERIOR A 400 LAVAGENS E 2000 COM NOTA 4 NUMA ESCALA DE 0 A 5 COM ESTAMPA EM SILKSCREEN PROFISSIONAL BOLSO PEITO LADO ESQUERDO E COSTAS ACABAMENTO GOLA EM RIBANA PV MESMA COR E COMPOSICAO DA MALHA COSTURABILIDADE PONTO CADEIRA E FECHAMENTO OMBRO A OMBRO NOTA OBRIGATORIEDADE DE APRESENTAÇÃO DOS LAUDOS JUNTO COM A PROPOSTA APOS JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E FATURAMENTO ANEXAR NOTA DO FABRICANTE DA MALHA PARA COMPROVOVACAO DA QUALIDADE TECNICA EXIGIDA TAMANHOS PP P M G GG XGG EXGG	500	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 23.001,67
6	CAMISETA BABY LOOK FEMININA MANGA CURTA TAMANHOS PP P M G GG XGG E EXGG	BABY LOOK GOLA POLO FEMININA MANGA CURTA COM BOLSO GOLA REDONDA CONFECCIONADA EM MALHA PV PROFISSIONAL 65% POLIESTER E 35% VISCOSE COR VERDE FLORESTAMUSGO COMPROVADAMENTE CERTIFICADA POR LAUDOS DO SENAI CETIQT COM ACABAMENTO ANTIPIILLING PROTECAO UV30+ RESISTENCIA FISICA DE NAO DEFORMACAO NOTA 5 SUPERIOR A 400 LAVAGENS E 2000 COM NOTA 4 NUMA ESCALA DE 0 A 5 COM ESTAMPA EM SILKSCREEN PROFISSIONAL BOLSO PEITO LADO ESQUERDO E COSTAS GOLA E PUNHO PRONTOS COMPOSICAO PV MESMA COR E COMPOSICAO DA MALHA COSTURABILIDADE PONTO CADEIRA E FECHAMENTO OMBRO A OMBRO NOTA OBRIGATORIEDADE DE APRESENTAÇÃO DOS LAUDOS JUNTO COM A PROPOSTA APOS JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E FATURAMENTO ANEXAR NOTA DO FABRICANTE DA MALHA PARA COMPROVOVACAO DA QUALIDADE TECNICA EXIGIDA TAMANHOS PP P M G GG XGG EXGG	300	UNIDADE	R\$ 67,72	R\$ 20.316,00
7	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA COM BOLSO GOLA REDONDA CONFECCIONADA EM MALHA PV PROFISSIONAL 65% POLIESTER E 35% VISCOSE COR VERDE FLORESTAMUSGO COMPROVADAMENTE CERTIFICADA POR LAUDOS DO SENAI CETIQT COM ACABAMENTO ANTIPIILLING PROTECAO UV30+ RESISTENCIA FISICA DE NAO DEFORMACAO NOTA 5 SUPERIOR A 400 LAVAGENS E 2000 COM NOTA 4 NUMA ESCALA DE 0 A 5 COM ESTAMPA EM SILKSCREEN PROFISSIONAL BOLSO PEITO LADO ESQUERDO E COSTAS ACABAMENTO GOLA E PUNHOS COMPOSICAO PV MESMA COR E COMPOSICAO DA MALHA COSTURABILIDADE PONTO CADEIRA E FECHAMENTO OMBRO A OMBRO NOTA OBRIGATORIEDADE DE APRESENTAÇÃO DOS LAUDOS JUNTO COM A PROPOSTA APOS JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E FATURAMENTO ANEXAR NOTA DO FABRICANTE DA MALHA PARA COMPROVOVACAO DA QUALIDADE TECNICA EXIGIDA TAMANHOS PP P M G GG XGG EXGG	200	UNIDADE	R\$ 68,13	R\$ 13.626,00
8	JALECO MANGA CURTA GOLA TIPO PADRE MODELAGEM FEMININA	JALECO CONSULTORIO MANGA CURTA MODELAGEM FEMININA MODELO GOLA PADRE COM 3 BOLSOS EMBUTIDOS SENDO UM SUPERIOR E DOIS INFERIORES CONFECCINADO EM TECIDO PROFISSIONAL ANTIBACTERIANO COMPOSICAO 100% POLIESTER TIPO GABARDINE DE ORIGEM NACIONAL NA COR BRANCA GRAMATURA 220GM2 COM ACABAMENTO PROTECAO SOLAR 50UV+ COM VIVOS GOLA NA COR VERDE MUSGO BORDADO PEITO SUPERIOR E MANGAS NOTA AS PECAS SERAO BORDADAS E PERSONALIZADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA UNIDADE DE SAUDE INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE CONFORME PROJETO VISUAL A SER DESENVOLVIDO PELA VENCEDOR DO CERTAME QUE ENVIARA A SECRETARIA DA SAUDE OS LAYOUTS PARA AVALIACAO PREVIA E EM SEGUIDA ENVIO AMOSTRA TECNICA PARA CONFERENCIA DA QUALIDADE DOS BORDADOS E SUAS DIMENSOES PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO DO LOTE OS LAYOUTS DEVERA SER ENVIADO EM ATÉ 24HORAS A PARTIR DO ENVIO DA AUTORIZACAO DE COMPRAS E AMOSTRA TECNICA NO PRAZO DE ATÉ 72HORAS DA APROVACAO FORMAL DOS LAYOUTSTAMANHOS PP P M G GG XGG E EXGG	250	UNIDADE	R\$ 130,16	R\$ 32.540,00
9	JALECO MANGA LONGA	JALECO CONSULTORIO MANGA LONGA COM PUNHO MOLETON	250	UNIDADE	R\$ 170,59	R\$ 42.647,50



	GOLA TIPO PADRE MODELAGEM FEMININA	MODELAGEM FEMININA MODELO GOLA PADRE COM 3 BOLSOS EMBUTIDOS SENDO UM SUPERIOR E DOIS INFERIORES CONFECCINADO EM TECIDO PROFISSIONAL ANTIBACTERIANO COMPOSICAO 100% POLIESTER TIPO GABARDINE DE ORIGEM NACIONAL NA COR BRANCA GRAMATURA 220GM2 COM ACABAMENTO PROTECAO SOLAR 50UV+ COM VIVOS GOLA NA COR VERDE MUSGO BORDADO PEITO SUPERIOR E MANGAS NOTA AS PECAS SERAO BORDADAS E PERSONALIZADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA UNIDADE DE SAUDE INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE CONFORME PROJETO VISUAL A SER DESENVOLVIDO PELA VENCEDOR DO CERTAME QUE ENVIARA A SECRETARIA DA SAUDE OS LAYOUTS PARA AVALIACAO PREVIA E EM SEGUIDA ENVIO AMOSTRA TECNICA PARA CONFERENCIA DA QUALIDADE DOS BORDADOS E SUAS DIMENSOES PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO DO LOTE OS LAYOUTS DEVERA SER ENVIADO EM ATE 24HORAS A PARTIR DO ENVIO DA AUTORIZACAO DE COMPRAS E AMOSTRA TECNICA NO PRAZO DE ATE 72HORAS DA APROVACAO FORMAL DOS LAYOUTS TAMANHOS PP P M G GG XGG E EXGG				
10	JALECO MANGA CURTA GOLA TIPO PADRE	JALECO CONSULTORIO MANGA CURTA MODELAGEM MASCULINA MODELO GOLA PADRE COM 3 BOLSOS EMBUTIDOS SENDO UM SUPERIOR E DOIS INFERIORES CONFECCINADO EM TECIDO PROFISSIONAL ANTIBACTERIANO COMPOSICAO 100% POLIESTER TIPO GABARDINE DE ORIGEM NACIONAL NA COR BRANCA GRAMATURA 220GM2 COM ACABAMENTO PROTECAO SOLAR 50UV+ COM VIVOS GOLA NA COR VERDE MUSGO BORDADO PEITO SUPERIOR E MANGAS NOTA AS PECAS SERAO BORDADAS E PERSONALIZADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA UNIDADE DE SAUDE INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE CONFORME PROJETO VISUAL A SER DESENVOLVIDO PELA VENCEDOR DO CERTAME QUE ENVIARA A SECRETARIA DA SAUDE OS LAYOUTS PARA AVALIACAO PREVIA E EM SEGUIDA ENVIO AMOSTRA TECNICA PARA CONFERENCIA DA QUALIDADE DOS BORDADOS E SUAS DIMENSOES PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO DO LOTE OS LAYOUTS DEVERA SER ENVIADO EM ATE 24HORAS A PARTIR DO ENVIO DA AUTORIZACAO DE COMPRAS E AMOSTRA TECNICA NO PRAZO DE ATE 72HORAS DA APROVACAO FORMAL DOS LAYOUTSMODELAGEM MASCULINA TAMANHOS PP P M G GG XGG E EXGG	200	UNIDADE	R\$ 129,24	R\$ 25.847,33
11	JALECO MANGA LONGA GOLA TIPO PADRE	JALECO CONSULTORIO MANGA LONGA COM PUNHO MOLETON MODELAGEM MASCULINA MODELO GOLA PADRE COM 3 BOLSOS EMBUTIDOS SENDO UM SUPERIOR E DOIS INFERIORES CONFECCINADO EM TECIDO PROFISSIONAL ANTIBACTERIANO COMPOSICAO 100% POLIESTER TIPO GABARDINE DE ORIGEM NACIONAL NA COR BRANCA GRAMATURA 220GM2 COM ACABAMENTO PROTECAO SOLAR 50UV+ COM VIVOS GOLA NA COR VERDE MUSGO BORDADO PEITO SUPERIOR E MANGAS NOTA AS PECAS SERAO BORDADAS E PERSONALIZADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA UNIDADE DE SAUDE INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE CONFORME PROJETO VISUAL A SER DESENVOLVIDO PELA VENCEDOR DO CERTAME QUE ENVIARA A SECRETARIA DA SAUDE OS LAYOUTS PARA AVALIACAO PREVIA E EM SEGUIDA ENVIO AMOSTRA TECNICA PARA CONFERENCIA DA QUALIDADE DOS BORDADOS E SUAS DIMENSOES PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO DO LOTE OS LAYOUTS DEVERA SER ENVIADO EM ATE 24HORAS A PARTIR DO ENVIO DA AUTORIZACAO DE COMPRAS E AMOSTRA TECNICA NO PRAZO DE ATE 72HORAS DA APROVACAO FORMAL DOS LAYOUTS MODELAGEM MASCULINA TAMANHOS PP P M G GG XGG E EXGG	250	UNIDADE	R\$ 170,59	R\$ 42.647,50
12	CAMISetas MANGA CURTA DRYFIT CAMPANHAS	CAMISETA BASICA MANGA CURTA CONFECCIONADA EM MALHA DRYFIT CAMISETA BASICA MANGA CURTA CONFECCIONADA EM MALHA TECNOLOGIA DRYFIT ANTIPILLING ESTAMPAS EM SUBLIMACAO CONFORME LAYOUT DA SECRETARIA DE SAUDE TAMANHOS PP P M G GG XGG E EXGG	3000	UNIDADE	R\$ 61,52	R\$ 84.550,00
13	CONJUNTO AGASALHO COMPOSTO POR JAQUETA FORRODA FECHAMENTO COM ZIPER PADRAO SAMU	CONJUNTO AGASALHO COMPOSTO POR JAQUETA FORRODA FECHAMENTO COM ZIPER PADRAO SAMU CONFECCIONADA EM TECIDO EXTERNO COM PROTECAO UV50+ COMPOSICAO 100% POLIESTER E REPELENTE A AGUA COM BOLSOS FECHAMENTO COM ZIPER ESTILO TRATORADO ACABAMENTO INTERNO REVESTIDO EM MALHA OU MANTA ACRILICA PUNHOS E BARRA EM TECIDO TIPO RIBANA FLANELADA GRAMATURA 420GM2 COM ESTAMPAS PADRAO SAMU192 CALCA 100% POLIESTER	150	UNIDADE	R\$ 481,26	R\$ 72.189,00



		MODELO BOLSOS FRONTAIS TIPO AGASALHO COM VIVOS NA COR VERMELHA E LARANJA CONFORME PADRAO SAMU TAMANHOS PP P M G GG XGG E EXGG				
14	CAMISETA PADRAO SAMU CONFECCIONADA EM MALHA PV COR BRANCA	CAMISETA PADRAO SAMU CONFECCIONADA EM MALHA PV ANTIPILLING COR BRANCA ? PADRAO SAMU GOLA COM RIBANA 4CM SILK PEITO MANGAS E COSTAS TAMANHOS PP P M G GG XGG E EXGG	150	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 6.900,50
15	CAMISETA PADRAO SAMU CONFECCIONADA EM MALHA PV COR MARINHO	CAMISETA PADRAO SAMU CONFECCIONADA EM MALHA PV ANTIPILLING COR MARINHO ? PADRAO SAMU GOLA COM RIBANA 4CM SILK PEITO MANGAS E COSTAS TAMANHOS PP P M G GG XGG E EXGG	150	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 6.900,50
16	MACACAO PADRAO SAMU CONFECCIONADO TECIDO PROFISSIONAL	MACACAO PADRAO SAMU CONFECCIONADO TECIDO PROFISSIONAL COM PROTECAO UV50+ COM TECNOLOGIA RISPTOP E ELASTIC COR AZUL MARINHO GRAMATURA 250GM2 TIPO SARJA 3X1 COMPOSICAO 52% CO E 48% PES DETALHES COM BOLSO MODELO BEIJINHO COM FECHAMENTO EM ZIPER DE 15CM PARA CELULAR SOBREPOSTO COM DOIS BOLSOS BOLSO FRONTAL ESQUERDO SOBREPOSTO PARA CANETA FECHAMENTO FRONTAL EM ZIPER TRATOR E BRAGUILHA BARRA NAS PERNAS PUNHO E GOLA COM BOTOES DE PRESSAO OU ZIPER TRATADORA A DEFINIR FAIXAS REFLETIVAS COBERTAS COM PLASTICO TRANSPARENTE ESTAMPAS FUNCAO DO INTEGRANTE DA EQUIPE NOME PESSOAL E FATOR RH BORDADO ACIMA DO BOLSO DIREITO BOLSO ESQUERDO BOLACHA DA CRUZ DA VIDA SEGUIDA DO EMBLEMA 192 TARJA NAS COSTAS FUNCAO DO INTEGRANTE OMBRO DIREITO BANDEIRA BORDADA ESTADO E MUNICIPIO ABAIXO DO OMBRO SEGUIDA PELA BOLACHA DA CRUZ DA VIDA SEGUIDA DO 192 OMBRO ESQUERDO BANDEIRA BORDADA DO BRASIL ABAIXO DO OMBRO TAMANHOS PP P M G GG XGG E EXGG	200	UNIDADE	R\$ 615,66	R\$ 123.132,67
17	AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA	CONFECCIONADO EM PVC LAMINADO TRANSPARENTE DE ALTA DENSIDADE FECHAMENTO COM BOTÕES DE PRESSÃO 100% IMPERMEÁVEL COM CAPUZ E PUNHOS AJUSTÁVEIS DIMENSÕES MÍNIMAS 135 DE COMPRIMENTO	50	UNIDADE	R\$ 82,94	R\$ 4.147,00
18	CONJUNTO PIJAMA CIRURGICO TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG E EXGG	CONFECCIONADO EM TECIDO COMPOSIÇÃO 95% POLIÉSTER E 4% ELASTANO, COMPOSTO POR BLUSA CIRÚRGICA COM BOLSOS INFERIORES E BORDADO PEITO, CALÇA MODELO PIJAMA. TAMANHOS PP A EXGG.	1000	UNIDADE	R\$ 170,59	R\$ 170.590,00
19	MANGUITO DE PROTECAO TAMANHOS PP P M G GG XGG E EXGG	CONFECCIONADO EM MALHA COMPOSICAO 92% POLIAMIDA E 8% ELASTANO GRAMATURA 205G M2 COM FATOR DE PROTECAO SOLAR 50UV COR PRETO E BEGE PARA PROTECAO DO DORSO DA MAO CONSTRUCAO TIPO LUVA BRACO E ANTEBRACO NOTA OBRIGATORIEDADE DE APRESENTACAO DOS LAUDOS JUNTO COM A PROPOSTA APOS JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E FATURAMENTO ANEXAR NOTA DO FABRICANTE DA MALHA PARA COMPROVOVACAO DA QUALIDADE TECNICA EXIGIDA	200	UNIDADE	R\$ 43,94	R\$ 8.787,33
20	CONJUNTO PROTECAO CHUVAS MOTOQUEIRO TAMANHOS PP P M G GG XGG E EXGG	COMPOSTO POR JAQUETA COM CAPUZ E FECHAMENTO COM FRONTAL E PUNHOS COM FECHO DE CONTATO DE ALTA ADERENCIA LARGURA 25CM E AJUSTE CORDAO CAPUZ COM CALCA MODELO PIJAMA ELASTICO TOTAL NA CINTURA E AJUSTES NAS PERNAS CONFECCIONADA EM PVC 100% IMPERMEAVEL COM FAIXA REFLETIVA DE SINALIZACAO NA JAQUETA	50	UNIDADE	R\$ 294,65	R\$ 14.732,67
21	CAPA DE CHUVA TAMANHOS PP P M G GG XGG E EXGG	CONFECCIONADO EM PVC LAMINADO TRANSPARENTE DE ALTA DENSIDADE FECHAMENTO COM BOTOES DE PRESSAO 100% IMPERMEAVEL COM CAPUZ E PUNHOS AJUSTAVEIS DIMENSOES MINIMAS 135 DE COMPRIMENTO	200	UNIDADE	R\$ 129,24	R\$ 25.847,33
22	CALCADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL	TIPO TENIS ESPORTIVO COM FECHAMENTO EM ATACADOR CONFECCIONADO EM MATERIAL TEXTIL HIDROFUGADO MONTADO PELO SISTEMA STROBEL COM PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL FLEXIVEL E NAO TECIDO SEM BIQUEIRA DE PROTECAO COM REFORCO NO BICO PARA ESTRUTURACAO EM MATERIAL TERMOCONFORMADO E SOLADO BICOMPONENTE BIDENSIDADE SENDO A ENTRESSOLA EM EVA E A SOLETA DE BORRACHA RESISTENTE A OLEOS COMBUSTIVEIS COM CA DE EPI VIGENTE CERTIFICADO PELA SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDENCIA E TRABALHO DO MINISTERIO DA ECONOMIA SERA NECESSARIO INSERIR NA PROPOSTA O NUMERO DO CA VIGENTE ASSIM COMO OS LAUDOS TECNICOS EMITIDOS PELO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA QUALIDADE E TECNOLOGIA CERTIFICACAO DE "PRODUTO CONFORTAVEL" IBTEC QUE COMPROVAM OS TESTES MECANICOS DE MINIMO 94% DE AMORTECIMENTO NOS	300	UNIDADE	R\$ 346,34	R\$ 103.903,00



		TERMOS DA NBR 14835 E DEMAIS TESTES MECANICOS REALIZADOS COM NOTA MAXIMA DISPONIBILIDADE NUMERACAO 34 A 45 CORES BRANCA BRANCA COM PRETO CINZA PRETA E MARINHO TAMANHOS 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45				
23	CALCADO SEGURANCA USO PROFISSIONAL	BOTA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM COURO VAQUETA NA COR PRETA SEM COMPONENTES METALICOS COM FORRACAO EM TECIDO TRANSPIRAVEL FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS DORSO ACOLCHOADO ABAS QUE AUXILIAM O CALCE SOLADO BICOMPONENTE DE POLIURETANO E BORRACHA RESISTENTE A 300C POR 1 MINUTO COM SISTEMA DE ABSORCAO DE IMPACTO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL PALMILHA DE MONTAGEM TEXTIL COM ACABAMENTO DE PROTECAO CONTRA PERFURACAO QUE COBRE 100% DA PLANTA DOS PES E BIQUEIRA DE COMPOSITE LEVE ANTIMAGNETICA ANTICORROSIVA E ULTRARRESISTENTE SERA NECESSARIO INSERIR NA PROPOSTA O NUMERO DO CA VIGENTEDISPONIBILIDADE NUMERACAO 34 A 47 CORES BRANCA BRANCA COM PRETO CINZA PRETA E MARINHO TAMANHOS 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45	100	UNIDADE	R\$ 346,34	R\$ 34.634,33
24	GUARDA CHUVASOMBRINHAS	GUARDA CHUVA SOMBRINHA AUTOMATICO REFORCADO GRANDE 16 VARETA CONFECCIONADA EM NYLON IMPERMEAVEL COM PROTECAO SOLAR TIPO BLACKOUT DIAMETRO APROXIMADO ABERTO DE NO MINIMO 120CM E FECHADA COM NO MAXIMO 94CM CABO ERGONOMICO CORES PREFERENCIALMENTE PRETA TAMANHO UNICO	350	UNIDADE	R\$ 92,94	R\$ 32.529,00
25	OCULOS DE SEGURANCA PROTECAO SOLAR	MODELO UNISSEX COM LENTE DE PROTECAO EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTIRRISCO ANTIEMBACANTE E UV* COR CINZA PROTETOR NASAL INJETADO HASTE COM COMPRIMENTO E INCLINACAO REGULAVEIS NOTA APRESENTAR NUMERO CA NA PROPOSTA TAMANHO UNICO	500	UNIDADE	R\$ 38,15	R\$ 19.075,00
26	BONE PROTECAO	CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM PROFISSIONAL COR CINZA GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 250GM2 PROTECAO UV50+ COM AJUSTE DE TAMANHO COM REGULADOR ESTAMPA SILK FRONTAL TAMANHO UNICO	500	UNIDADE	R\$ 30,91	R\$ 15.455,00
27	CAPACETE DE PROTECAO COM LANTERNA PADRAO DO SAMU COM CA	CAPACETE DE PROTECAO COM LANTERNA PADRAO DO SAMU COM CA - CERTIFICADO DE APROVACAO TEM - REGULADOR DE AJUSTE DIAMETRO CABECA ENTRE 52 E 64CM COM LANTERNA E SUPORTE COM JUGULAR DE TRES PONTOS PARA MELHOR FIXACAO NA CABECA PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO E E DENTRO DAS NORMAS NBR 82212019 REGULADOR DE AJUSTE DIAMETRO CABECA ENTRE 52 E 64CM	150	UNIDADE	R\$ 474,54	R\$ 71.181,50
28	BONES PADRAO SAMU COM FIVELA DE REGULAGEM DE TAMANHO	PADRAO SAMU EM TECIDO 67% POLIESTER E 33% ALGODAO GRAMATURA 250G BORDADO FRONTAL SAMU COM FIVELA DE REGULAGEM TAMANHO	150	UNIDADE	R\$ 41,25	R\$ 6.187,50
29	BOTA CANO LONGO PADRAO SAMUBOMBEIROS	BOTA CANO LONGO PADRAO SAMUBOMBEIROS COM PALMILHA DE MONTAGEM E PALMILHA DE LIMPEZA BAINHA CANELEIRA E REFLETIVO PARA AUMENTAR A VISIBILIDADE EM CONDICoes DE BAIXA LUMINOSIDADE GARANTINDO SUA SEGURANCA CONTRA FORTE BIQUEIRA E ESPUMA SOLADO DE BORRACHA TAMANHO 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45	150	UNIDADE	R\$ 537,60	R\$ 80.640,50
30	CHAPAU MODELO AUSTRALIANO COM PROTECAO DE PESCOCO	CHAPAU MODELO AUSTRALIANO CONFECCIONADO EM BRIM PESADO 100% ALGODAO MODELO CATA OVO COM PROTECAO PESCOCO COR BRANCA SILKADO COLORIDO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA E DO SERVICO ESPECIFICO VISA TAMANHO UNICO	200	UNIDADE	R\$ 41,25	R\$ 8.250,00
31	AVENTAL IMPERMEAVEL E DE COMPRIMENTO ATE A ALTURA DOS JOELHOS	AVENTAL IMPERMEAVEL COM MANGA LONGA TIPO BARBEIRO COM ELASTICO NOPUNHO FORRADO CONFECCIONADO EM PVC COR BRANCA COM TIRAS DE AJUSTES PESCOCO CA CERTIFICADO DE APROVACAO VALIDO DIMENSOES ALTURA 110CM LARGURA 137CM PESO 361G MATERIAL PVC AJUSTE TIRAS DE AMARRAR NAS COSTAS E PESCOCO	50	UNIDADE	R\$ 92,02	R\$ 4.600,83
32	LENCOL PARA CAMA HOSPITALAR COM ELASTICO	PADRAO CAMA SOLTEIRO 91 CM A X 213 CM L X 30 CM CONFECCIONADO EM TECIDO HOSPITALAR 100% ALGODAO QUANTIDADE MINIMA 180 FIOS POR POLEGADA COM ELASTICO NAS BORDAS ESTAMPA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E LOGO	500	UNIDADE	R\$ 92,94	R\$ 46.470,00
33	LENCOL PARA LEITO	ALGODAO COR BRANCA COM ELASTICO 19X090X015 BAINHA COM DUAS DOBRAS DO TECIDO E COSTURAS DUPLAS	500	UNIDADE	R\$ 91,49	R\$ 45.746,67
34	FRONHA PARA TRAVESSEIRO	MEDIDAS 50 CM DE LARGURA POR 70 CM DE COMPRIMENTO CONFECCIONADO EM TECIDO HOSPITALAR 100% ALGODAO QUANTIDADE MINIMA 180 FIOS POR POLEGADA COM ELASTICO NAS BORDAS ESTAMPA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E LOGO	200	UNIDADE	R\$ 43,94	R\$ 8.787,33



ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de Ceres
Secretaria Municipal da Saúde de Ceres
Praça Cívica s/nº Centro CEP.: 76.300-000 Ceres-GO
Fone: (62) 3307-7600 - (62) 3307-76 19
Site: www.ceres.go.gov.br
CNPJ (MF) nº 11.111.771/0001-72



35	COBERTOR SOLTEIRO ANTIALERGICO	BORDADO IDENTIFICACAO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE NOS CANTOS TAMANHO PADRAO SOLTEIRO DIMENSOES 140 X 220CM COMPOSICAO 80% POLIESTER 15% ALGODAO 03% POLIAMIDA E 02% ACRILICO	200	UNIDADE	R\$ 203,15	R\$ 40.630,00
VALOR ESTIMADO						R\$ 1.619.924,00